SAISONALE

- SCHMANKERL -

JUNGER GRUNER VELTLINER

vom Weingut Gutmayer, Unterdurnbach
2024 -12,0 Vol % - 5,8 gS/I - 4,0 gRZ/I

1/81€ 2,40
zum mitnehmen € 7,00

9) PINOT NOIR
vom Weingut Neuhold, Unterdurnbach
2023 -145 Vol % - 45 gS/1 - 2,0 gRZ/I
1/81€ 2,80
zum mitnehmen € /7,70
HERINGSALAT
Hering, Erddpfel, Apfel, Erbsen, Karotten,
weiBe Bohnen, Mayonnaise
j

€ 8,00

GRAMMELAUFSTRICH

€ 490



ALKOHOLEFREI

Traubensaft - weil3 o rot 0251 € 2,60
hausgemachter Lavendelsaft g'spritzt 025 | €210
naturtrudber Apfelsaft 025 | € 2,60
Almdudler o Cola 0251 € 2,60
Coca Cola Zero 0,331 € 3,00
Holunder, Zitrone o Himbeer g'spritzt 025 | € 2,00
Mineralwasser - prickelnd o still 0,331 €230
1,00 | € 4,90
Soda 025 | €140
Alkoholfrei g'spritzt 0251 €220
Leitungswosser (ohne weitere Getrdnkekonsumentation) 025 € 0,30
SPEZIAL
Amethysterl Amethysti
0,4 | leicht alkoholisch 0.4 | alkoholfrei
weiBer Traubensaft, WeiBwein, Soda, Zitrone weiBer Traubensaft, Soda, Zitrone
€420 € 3,50
KLASSIKER
Griner Veltliner "Schank" Lavendel Spritzer
/81 .. €180 0251.. €270
Rotwein "Schank" Kaiser Spritzer
/81 . €180 0251.. € 2,60
G'Spritzer Tiroler Spritzer
0251.. € 2,20 0251.. € 2,60

Aperol Spritzer

mit Frizzante

0251.. € 3,90

Zwettler Export Lager 0.5 € 360
Original Schwechater Wiener Lager 05| € 3,80



WARMES
Rindssuppe - ois hausg'mocht € 4,00
mit Fritatten, Leberknddel o Fleischstrudel

Uberbackenes Winzerbrot € 6,80
Schwarzbrot mit Geselchtem, Paprika, Zwiebel, Oregano u Kase Uberbacken
mit Haussauce - Paprika Mayo Sauce ODER

mit Knoblauchsauce - Knoblauch Mayo Sauce

Knuspriges Blunz'nbrot €570
Schwarzbrot mit Senf u Blutwurst Uberbacken dazu Kren

AmethystMAC €700
knuspriges Wachauer mit hausgemachtem Burgerfleisch - lauwarm serviert
(gemischtes Faschiertes mit Gurkerl u Zwiebel)

Zwiebelsenf, Salatgurken u knackigem Salat

Veggie Burger € 7,00
knuspriges Wachauer mit hausgemachtem Burgerpattie - lauwarm serviert
(Bohnen, Linsen, Leinsamen, Haferflocken uvm)

Zwiebelsenf, Salatgurken u knackigem Salat, dazu vegane Mayonnaise - VEGAN -

KLASSIKER

Amethystjause €880
verschiedenen Fleischsperzialitaten, Liptauer, Verhackertes u zweierlei
Kase

€ 14,90
Platte fur Zwei
Geselchtes, Surfleisch u Schweinsbraten dazu zweierlei Kase, Liptauer,
Verhackertes u Knoblauchaufstrich

Magnumstange - DAS Riesenstangerl

geflllt mit Geselchtem, Surfleisch, Kase, Ei, Salatgurke, Pfefferoni, Paprika,
Senf, Mayonnaise u Salat - auch vegetarisch maoglich - € 8,00
im Sesamstangerl ODER Kasestangerl € 5,00
klein



FLEISCHIG

Port. Landrohschinken mit Kren €700
mit Schwarzwurzeln € 8,00
Port. Landspeck mit Kren € 6,90
Port. Blutwurst mit Kren €580
Port. Schweinsbraten o Geselchtes mit Kren € 6,60
Port. hausgebratenes Surfleisch mit Kren €6,70
Zinftiges Jausenbrot €610

mit Surfleisch, Geselchtem, Kase, Kren u feiner Gamierung

Hiatastangerl € 510
Kornspitz geflllt mit Bratenfett, Schweinsbraten, Zwiebelsenf u Salat

auf's Brot in's Stangerl

Geselchtes o Schweinsbraten € 5,00 €470
Extrawurst - Butter drunter - ohne Garnierung €490 € 4,60
Surfleisch €510 € 480
Landspeck €520 € 4,90
Landrohschinken - Butter drunter €580 € 5,50

- Butter drunter €510 € 480

SAURES

Saures Duett € 8,20
Wurst- u Rindfleischsalat
Rindfleischsalat € 8,20
mit Kaferbohnen u Kurbiskernadl
Schweizer Wurstsalat €700
mit Kase, Paprika u Gurker!
Saure Platte €700
Extrawurst, Blutwurst u Presswurst
Saure Blutwurst, Extrawurst o Presswurst € 560

*alle sauren Gerichte werden mit Zwiebeln und Essig—@l Marinade gorniert



KASE

Kaseplatte
verschiedene Kasesorten mit Liptauer, Knoblauchaufstrich,
WalnUssen

Port. Emmentaler o Gouda
mit Butter u Walnussen

Port. Camembert
mit Butter, housgemachtem Rotweingelee u Walnussen

AUFSTRICHE

hausgemachte Aufstriche
Liptauer, Knoblauch, Ei, Verhackertes,
veganer Aufstrich
NICHT selbstgemacht
Leber

Aufstrichteller - Liptauer, Ei, Knoblauch, Verhackertes, Leber
kleiner Aufstrichteller - Liptauer, Ei, Knoblauch

Portion Aufstrich - 3 Kugeln =
Kugel Aufstrich -1 Kugel -

Brot mit Aufstrich
Stongerl mit Aufstrich - beidseitig -

LEICHTES

Vitalteller
Rohschinken, Emmentaler, knockiger Blattsalat,
Knoblauchaufstrich u Gemuse

Schwarzwurzeln
in Joghurtdressing

€ 8,90

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,90
€490

€490
€ 2,00

€ 4,40
€410

€ 8,20

€490



BEILAGEN

Geback

Salzstange, Kasestangerl, Kornspitz, Wachauer
Riesensesamstangerl, Riesenkasestangerl

Scheibe Brot o Scherzl

Glutenfreies Geback

Gurkerl, Pfefferoni, Sandwichgurkerl

Ketchup, Haussauce, Knoblauchsauce, Senf, Mayonnaise
Kren, Butter, Ei, Kernol

KAFFEE & SUSSES

MEHLSPEISEN

Kleiner Espresso
GroBer Espresso
Verlangerter
Melange

Hdferlkaffee mit Milch

HeiBe Schokolade
mit Schlagobers
mit Rum

Tee

Schwarz, Frichte, Krauter, Grun, Kamille, Pfefferminz
mit Zitrone

mit Milch

mMit Rum

SCHNAPS

Haselnuss

Marrille o Birne

Trester

Vierkanter Beerenlikor

€150

€310
€120
€ 2,30
€150
€080
€ 100

in der Vitrine sind selbstgemocht

€270

€ 300
€290
€ 360

€250
€230
€250
€240



WEIN VOM NEUHOLD

Weinviertel DAC "Hermelinbar Ried Schafwampe"
2024 - 12,6 Vol % - 5,7 gS/1 - 4,5 gRZ/I

1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Roter Veltliner

2024 - 12,7 Vol % - 5,6 gS/1 - 5,0 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Pinot Gris - Grauburgunder

2023 -13,5 Vol % - 59 g5/ - 5,2 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Welschriesling

2023 -121 Vol % - 6,2 gS/I - 40 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Pinot Blanc - WeiBburgunder

2023 -133 Vol % - 58 g5/ - 4,4 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Riesling Frizzante

2023 - 12,5 Vol % - 7.1 gS/1 - 15 gRZ/I
Oll

Flasche

zum Mitnehmen

Zweigelt X Blauburger "Herzbar Ried Sonnwend"
2021 -133 Vol % - 44 gS/1 - 2,9 gRZ/I

1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

€ 2,50
€ 13,70
€ 7,00

€240
€ 13,00
€ 6,00

€240
€ 13,00
€ 6,90

€240
€ 13,00
€ 6,00

€240
€ 13,00
€ 6,00

€240
€ 13,00
€ 6,20

€ 2,50
€ 14,00
€ 7,00



Weinviertel DAC "Amethyst"

2023 -12,5 Vol % - 5,8 g5/I - 21 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Zweigelt Rosé "Pink Amethyst"

2024 - 12,2 Vol % - 51 g5/ - 12,3 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Blauer Zweigelt "Amethystus”

2022 -13,5 Vol % - 4,8 gS/I - 4,0 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Gelber Muskateller

2023 -12,0 Vol % - 5,9 g5/I - 3,7 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

WeiBer Riesling

2022 -125 Vol % - 6,7 gS/1 - 21 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Gemischter Satz "La Dolce Vita"

2023 -12,5 Vol % - 6,2 gS/I - 6,9 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

Sdmling 88

2023 - 12,5 Vol % - 5,3 g5/1 - 1.9 gRZ/I
1/8 |

Flasche

zum Mitnehmen

)
=

WEIN VOM WIMMER

€2,/0
€ 14,50
€ /60

€ 2,50
€ 13,00
€ 7,00

€280
€ 15,00
€770

€ 2,50
€ 13,00
€ 7,00

€240
€ 13,00
€ 7,00

€240
€ 13,00
€ 7,00



WEIN VOM WIMMER

Chardonnay

2023 -12,5 Vol % - 5,9 g5/I - 2,3 gRZ/I

1/81 € 2,60
Flasche € 14,00
zum Mitnehmen € /7,30

Cuvee Rubin
2019 -13,5 Vol % - 4,4 gS/1 - 10 gRZ/I

1/8 | € 2,60
Flasche € 14,00
zum Mitnehmen €730

WEIN VOM GUTMAYER

Roter Traminer - LIEBLICH
2023 -125Vol % - 59 gS/I -28.0 gRZ/I

1/8 | €270
Flasche € 14,50
zum Mitnehmen € /10
OFFNUNGSZEITEN —
- 2025 - KONTAKT
G HornerstraBe 32
0l02. - 23.03. o 710 Mo
02.05. - 29.06. SE1 UNS MIT
0108. - 2109, ALLEN GANGIGEN SIEsSSiaEt
2410. - 2212. BANKOMATKARTEN office@amethystheuriger.at
2712. - 3012. ZEREEN

Gehen Sie das ndchste Oster-, Weihnachts- und Geburtstggsfest gemutlich an.
Mit den individuell gestelteten

Jausen in Plattenform oder als Riesenbrezel
fur daheim ist mehr Feiern und weniger Stress ongesogt!

Vorbestellen am einfachsten unter 02958/ 82 286 o direkt vor Ort.
Vorbestellzeit:

Platte 24 Stunden (Ausnahmen auf Anfrage)
Riesen Brezel 48 Stunden (am Wochenende 72 Stunden)




WO KOMMT'S HER

Wein
Weingut Neuhold - Unterdurnbach
Weingut Wimmer - Frauendorf
Weingut Gutmayer - Unterdurnbach

Alkoholfreie Getranke
Obstbau Bucher - Braunsdorf
Weingut Wimmer - Frauendorf

Getrdnke Lichtenegger - Gars/Kamp
Transgourmet - Wien

Alkoholische Getrianke - Schnaps
Weingut Neuhold - UnterdUrnbach
Edelbrand Hofbauer - Kattau
Familie Hollensteiner - Reichenbach

Fleisch
Fleischerei Kolobratnik - Kirchberg / \/\/ogrom
Dachsberger - Gauderndorf

Krauter & Gemiise
Tutschek - Eggenburg
aus unserem eigenen Garten

Milch- und andere Frischwaren
Tronsgourmet - Wien

Geback
Backerei Burger - GroBweikersdorf
Glutenfreies Geback - Backere Richter - Zwettl

Eier
Familie Braun - KUhnring



